



رئیس جمهور در رویداد اهدای جایزه ملی جوانی جمعیت:
نیازمند بازکردن
گره‌های ذهنی جامعه هستیم



سیاست روز

روزنامه صبح ایران



سرلشکر سلامی:
سپاه قاطعانه‌تر از قبل
در برابر دشمن شمشیر می‌زند



اعتراف مقام صهیونیست به برتری میدانی
و جهانی مقاومت غزه

جنگ را باختیم!

صفحه ۶

«جوانی جمعیت» در تله گره‌های ذهنی

آیا اقتصاد پاشنه آشیل طرح جوانی جمعیت است؟

صفحه ۸

تدبیر رهبران ایران و روسیه در پی داشت

تبدیل تهدید تحریم‌ها به فرصت نوین همکاری

صفحه ۵

تیم ملی تکواندوی ایران قهرمان آسیا شد

صفحه ۱

اعترافات یک بازنده

صفحه ۶

مزایای سیاسی و اقتصادی سد مشترک ایران و آذربایجان

صفحه ۱



مزایای سیاسی و اقتصادی سد مشترک ایران و آذربایجان

می‌شود و حضور رؤسای جمهور دو کشور ایران و آذربایجان برای آغاز بهره‌برداری رسمی از آن نیز مؤید این نکته است. وی به ویژگی‌های اقتصادی این طرح اشاره کرد و گفت: با افتتاح این سد، تأمین ۲ میلیارد مترمکعب آب در سال و همچنین امکان آبنمائی کاتال اصلی سد خدافرین به طول ۱۴۴ کیلومتر فراهم می‌شود که بزرگ‌ترین شبکه آبیاری و زه‌کشی شمال غرب کشور را تغذیه خواهد کرد.

رحمتی با بیان اینکه تولید انرژی برق‌آبی از محل احداث نیروگاه مشترک براساس توافقنامه همکاری ایران و آذربایجان از دیگر مزایای این طرح است و می‌تواند ظرفیت تولید برق در منطقه را به میزان قابل توجهی افزایش دهد، افزود: هدف‌گذاری تولید انرژی برق‌آبی در این سد، ۲۷۰ گیگاوات ساعت در سال است که این میزان تولید برق در شرایط فعلی که نیاز مبرم به انرژی در کشور احساس می‌شود، اهمیت مضاعفی دارد.

وی امکان ایجاد مجتمع‌های گردشگری و ورزشی را از دیگر مزایای بهره‌برداری از مجموعه سدهای خدافرین و قیزقلعه‌سی برشمرده و گفت: در واقع منطقه زیبای ارسباران و حاشیه رود ارس که یکی از قطب‌های گردشگری کشورمان است، با بهره‌مندی از این ظرفیت می‌تواند نقش فعال‌تری در حوزه گردشگری ایفا کند. این ظرفیت می‌تواند در جذب گردشگران خارجی و به دنبال آن تعمیق صلح و دوستی در بین ملت‌های منطقه نیز مؤثر باشد.

استاندار آذربایجان شرقی گفت: مزایای اقتصادی سد قیزقلعه‌سی تأثیر مهمی در تحقق سیاست‌های دولت مردمی سیزدهم منبت بر توسعه متوازن و برقراری عدالت اجتماعی خواهد داشت. این سیاست در راستای توسعه اقتصاد روستایی، ارتقای سطح معیشتی کشاورزان و روستاییان و تثبیت جمعیت در روستاهاست که مراکز تولید و اقتصاد کشور هستند. وی خاطرنشان کرد: امید است با اهتمام جدی مسئولان امر در بخش‌های مرتبط از قبیل کشاورزی، صنایع آب و برق، گردشگری، اشتغال و... و همچنین مشارکت روستاییان عزیز و کشاورزان سخت‌کوش، افتتاح سد قیزقلعه‌سی، سرازراغ تحول چشمگیر اقتصادی در منطقه و مبدأ توفیقات بزرگ در حوزه تولید و اشتغال در سال «جهش تولید با مشارکت مردم» باشد.

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به پروژه عظیم سد مشترک ایران و آذربایجان گفت: افتتاح چنین طرح‌های مشترکی در راستای تقویت روابط دوستانه و همکاری‌ها با همسایگان قلمداد می‌شود. «مالک رحمتی» در گفت‌وگو با تسنیم در تبریز با اشاره به افتتاح سد قیزقلعه‌سی با حضور رؤسای جمهور ایران و آذربایجان اظهار داشت: طرح جامع «سد خدافرین» و «سد قیزقلعه‌سی»، بزرگ‌ترین و مهم‌ترین پروژه مرزی استان آذربایجان شرقی است که فردا ۳۰ اردیبهشت‌ماه با افتتاح آن شاهد تأمین آب بزرگ‌ترین شبکه آبیاری و زه‌کشی در شمال غرب کشور خواهیم بود.

استاندار آذربایجان شرقی با بیان اینکه این طرح با توان و دانش مهندسان ایرانی و با اعتبار و سرمایه‌گذاری مشترک جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان طراحی و احداث شده است، افزود: امیدواریم با افتتاح آن زمینه توسعه و رشد اقتصادی منطقه و استان و اشتغال بیش از ۱۰ هزار نفر از مردم منطقه در هر دو سوی مرز فراهم شود. وی با اشاره به اینکه بعد از ۲۰ سال، شاهد افتتاح و آگیری از پروژه عظیم سد قیزقلعه‌سی و آغاز بهره‌برداری رسمی از سد بزرگ خدافرین هستیم، تصریح کرد: سد «قیز قلعه‌سی» بخشی از طرح عظیم و ملی «سد خدافرین» است که امکان بهره‌برداری کامل و آگیری از این سد و همچنین بهره‌مندی ۷۴ هزار هکتار از اراضی کشاورزی منطقه را فراهم می‌کند.

رحمتی با بیان اینکه سد تنظیمی «قیزقلعه‌سی» با ظرفیت مخزن ۶۵ میلیون مترمکعب، امکان بهره‌برداری کامل از سد خدافرین را فراهم می‌کند، خاطرنشان کرد: قبل از احداث این سد، آب ذخیره‌شده در پشت سد خدافرین، رهاسازی می‌شد و امکان تأمین آب برای زمین‌های کشاورزی منطقه وجود نداشت، اما با بهره‌برداری از سد قیزقلعه‌سی که در ۱۲ کیلومتری پایین‌دست سد خدافرین قرار دارد، ۷۴ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان‌های آذربایجان شرقی و اردبیل از آب مورد نیاز بهره‌مند خواهند شد.

استاندار آذربایجان شرقی با اشاره به مزایای افتتاح این پروژه بزرگ تأکید کرد: در وهله نخست، افتتاح چنین طرح‌های مشترکی در راستای تقویت روابط دوستانه و همکاری‌ها با همسایگان قلمداد

خبر

آخرین وضعیت مشهد در دومین سیلاب

بارش شدید باران اخیر باعث وقوع آب‌گرفتگی و سیلاب در برخی خیابان‌های مشهد شد؛ سازمان هواشناسی و ستاد بحران استان قبلاً درباره بارش‌های سیل آسا و احتمال به راه افتادن سیلاب هشدارهای لازم را صادر کرده بودند.

آب‌گرفتگی در معابر عمومی و خیابانها به حدی بود که عبور و مرور ماشینها به سختی روی می‌دهد و بسیاری از ماشینها در خیابان متوقف شدند. سرپرست اداره کل مدیریت بحران خراسان رضوی در همین زمینه گفت: بارش‌های اخیر در مشهد در ۲۰۰ سال گذشته بی‌سابقه بوده است. نقاطی که مستعد سیل هستند شناسایی شده و دستگاه‌ها و نیروهای عملیاتی در این مناطق مستقر هستند. بارش باران در منطقه قاسم‌آباد، بلوار شاهنامه، انتهای بلوار وکیل‌آباد، و پل زیرگذر وکیل آباد بسیار شدید گزارش شد. شهردار مشهد نیز گفت: ۶۰۰۰ نیرو و ۲۰۰ دستگاه خودروی شهرداری در حال آماده‌باش و انجام وظیفه هستند. محمدرضا قلندر شریف درباره اقدامات و پیگیری‌های سیل روز چهارشنبه مشهد اظهار کرد: در شرایط بحرانی مانند سیل روز چهارشنبه، همواره شهرداری مشهد آمادگی صددرصدی را اتخاذ می‌کند. نیروهای شهرداری تا پایان هشدارهای نازنجی برای خدمات‌رسانی در آمادگی کامل به سر می‌برند. وی افزود: از ابتدای هشدارهای شهرداری به نحو مطلوب و با کمترین خطا در مناطق مختلف مشغول خدمات‌رسانی هستند. در کمتر از ۱۲ ساعت، آسیب‌های وارده در میدان انقلاب برطرف و همچنین در منطقه سپاد نیز ظرف ۲۴ ساعت مشکلات پیگیری و اقدامات لازم در حوزه مدیریت شهری انجام شد.

۴۹۷ میلیارد تومان میزان فروش ۱۰ روز نمایشگاه کتاب

علی رضایی اعلام کرد که نمایشگاه کتاب تهران در مجموع در دو بخش حضوری و مجازی ۴۹۷ میلیارد فروش داشت.

آخرین نشست خبری روزانه علی رضایی، قائم مقام و سخنگوی سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران در ستاد اجرای مصلی امام خمینی (ره) برگزار شد. او افزود: روز جمعه در مجموع در بخش حضوری و مجازی پر فروش‌ترین روز بود که البته با توجه به حجم درخواست فروش، پیش‌بینی می‌کنیم امروز پر فروش‌ترین روز مجازی باشد. رضایی با اشاره به موضوع نظرسنجی درباره «رضایت از زمان برگزاری نمایشگاه در اردیبهشت ماه» بیان کرد: ۷۵ درصد از مخاطبان به این سوال پاسخ بله را دادند. به گفته رضایی؛ افزایش اتفاقات فرهنگی نمایشگاه به صورت گسترده‌تر، اطلاع‌رسانی وسیع‌تر در رسانه‌ها، تقویت آنتن دهی و افزایش تعداد سطوح‌های زیاده از جمله درخواست‌های مخاطبان در روز دهم بوده است. او افزود: ارائه تخفیف ناشران، جذابیت بخش کودک و نوجوان و ارائه قیمت مناسب در بخش مجازی از جمله نقاط قوت و تپویه نامناسب؛ ناکافی بودن برنامه‌ها در روز تعطیل و اتمام برخی کتاب‌ها از جمله نقاط ضعف بوده است. در مجموع مخاطبان نمره ۷۰ را از ۱۰۰ به نمایشگاه کتاب در روز جمعه داده‌اند. سخنگوی سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران درباره میزان فروش این رویداد فرهنگی نیز گفت: تا پایان روز دهم در بخش حضوری ۲۱۹ میلیارد فروش داشتیم که ۲۲۳ میلیارد آن از طریق درگاه رسمی و ۹۶ میلیارد آن از مبادی غیررسمی و کارت به کارت بوده است.

تیم ملی تکواندوی ایران قهرمان آسیا شد

تیم ملی تکواندوی مردان ایران با کسب ۳ مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۲ مدال برنز به عنوان قهرمانی آسیا رسید.

به گزارش ایسنا، تیم ملی تکواندوی مردان ایران با کسب ۳ مدال طلای مهدی حاج‌موسایی در ۵۸-، محمدحسین یزدانی در ۸۷- و ارین سلیمی در وزن ۸۷+ کیلوگرم، ۲ مدال نقره علی خوش‌روش در ۸۰- و مه‌ران برخورداری در وزن ۸۷- کیلوگرم و ۲ مدال برنز ابوالفضل زندی در ۵۸- و متین رضایی در وزن ۶۳- کیلوگرم، عنوان قهرمانی آسیا را پس از ۸ سال از آن خود کرد. تیمهای کره جنوبی، ازبکستان و عربستان نیز در رده‌های بعدی قرار گرفتند. ملیکا میرحسینی در وزن ۷۳- و سعیده نصیری در وزن ۴۶- کیلوگرم زنان نیز به ترتیب صاحب مدال‌های نقره و برنز شدند. مبینا نعمت‌زاده در ۴۹- ناهد کبانی در ۵۳- الهام حقیقی در ۶۲- و امیرسینا بختیاری در وزن ۷۴- کیلوگرم نیز با شکست مقابل رقیبای خود حذف شدند.

آگهی مزایده عمومی شماره ۲۹-۱۴۰۳/۲



مؤسسه تخصصی مدیریت صنایع سنگین ایران
شرکت مشاوره و مدیریت صنایع ایران (سهام خاص)

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران به نمایندگی از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران در نظر دارد مزایده عمومی «فروش بوهامیت تولیدی مرکز تحقیقات کاربرد مواد معدنی غرب کشور در پارتهای ۱۰ و ۱۵ تنی جداگانه» را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به شماره ثبت ستاد ۱۰۰۳۰۰۱۰۲۸۰۰۰۰۰۰۰۰ و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار برای پارتهای اول به شماره پارتهای ۱۱۰۳۰۰۱۰۲۸۰۰۰۰۰۰۰۰ و با تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار برای پارتهای دوم به شماره پارتهای ۱۱۰۳۰۰۱۰۲۸۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال (یک میلیارد و دو بیست و پنج میلیون) ریال، برگزار نماید. تاریخ انتشار مزایده در سامانه ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۶ و مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده از سایت تا ساعت ۱۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۹ و مهلت زمان ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱۷ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۹ می‌باشد. علاقمندان شرکت در مزایده می‌بایست جهت دریافت اسناد و هم‌چنین جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی با شماره ۱۴۵۶ تماس حاصل نمایند و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند. ضمناً جلسه بازگشایی پاکات صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۰ برگزار می‌گردد.

شماره آگهی: ۱۷۱۷۶۱۱ م الف: ۶۲۲